
Sechste Änderungssatzung vom 04.12.2015 
zur Satzung der Stadt Gladbeck 

über die Erhebung von Wochenmarktstandgeld 
vom 11. Dezember 2003 

 
 

Aufgrund des § 7 Absatz 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV.-NRW 1994 S. 666 / SGV.NRW 2023) in 
der zur Zeit geltenden Fassung und der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21. Oktober 1969 (GV.NRW 1969 S. 712 / 
SGV.NRW 610) in der zur Zeit geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Gladbeck in seiner 
Sitzung am 26.11.2015 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

Artikel I 
 

§ 4 der Satzung der Stadt Gladbeck über die Erhebung von Wochenmarktstandgeld vom 11. 
Dezember 2003 (Amtsblatt der Stadt Gladbeck, Ausgabe 26/03 vom 17. Dezember 2003), 
zuletzt geändert durch die Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung 
von Wochenmarktstandgeld vom 13 Dezember 2010 (Amtsblatt der Stadt Gladbeck – Aus-
gabe 20/10 vom 23. Dezember 2010) wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 4 Abs. 1 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 
„Die Gebühr für eine Dauererlaubnis beträgt je Kalenderjahr 
 
 auf dem Wochenmarkt  Gladbeck-Mitte 435,-- € 
      Gladbeck-Brauck 290,-- € 
      Gladbeck-Zweckel 290,-- € 
       
 
je in Anspruch genommenen Frontmeter.“ 
 
 
§ 4 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
„Die Gebühr bei einer Tageserlaubnis beträgt auf allen Wochenmärkten für jeden in  
Anspruch genommenen Frontmeter 4,30 €.“ 
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft. 


